
 

 

 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

 

18.02.2025 

 № 39 

с. Тюменцево 

 
 «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Тюменцевского района от 

11.11.2020 года № 288 об утверждении 

муниципальной программы Тюменцевского 

района «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в Тюменцевском районе» на 2021-2027 

годы» 

 

В целях приведения в соответствие муниципальной программы 

Тюменцевского района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Тюменцевском районе» на 2021-2027 

годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района от 

11.11.2020 года № 288 об утверждении муниципальной программы 

Тюменцевского района об утверждении муниципальной программы 

Тюменцевского района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Тюменцевском районе» на 2021-2027 

годы» следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Тюменцевском 

районе» на 2021-2027 годы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2021-2027 годы составляет 

15 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета 15 тыс. рублей: 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 5 тыс. рублей; 



 

 

в 2026 году - 5 тыс. рублей; 

в 2027 году - 5 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2022-2025 годы составляет 

15 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета 16355,40 рублей: 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 5 тыс. рублей; 

в 2026 году - 5 тыс. рублей; 

в 2027 году - 5 тыс. рублей. 

1.3. Таблица № 1 «Объемы финансирования программы» изложить в новой 

редакции: 

Общий объем финансирования программы на 2020-2027 годы составляет 

15 тыс. рублей, в том числе: 

из местного бюджета 6355,40 рублей: 

в 2022 году –  0 тыс. рублей; 

в 2023году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 5 тыс. рублей; 

в 2026 году - 5 тыс. рублей; 

в 2027 году - 5 тыс. рублей. 

 

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит 

уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год. 

Ответственный исполнитель программы ежегодно в установленном 

порядке готовит бюджетную заявку на финансирование мероприятий 

Программы и предложения, связанные с корректировкой целевых показателей, 

сроков и объемов финансирования. 

1.4. Таблица № 3 к муниципальной программе «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Тюменцевском районе» на 2021-2027 годы» годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.5. Таблица № 4 к муниципальной программе «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 

Тюменцевском районе» на 2021-2027 годы» годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2.  Настоящее постановление обнародовать на правовом портале 

Тюменцевского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Зибен О.С. заместителя главы Администрации района. 

 

 

Глава района                                                                                       И.И. Дитц 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Таблица 3 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Тюменцевского района 

                                                                    «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками 

                                                                  и их незаконному обороту в Тюменцевском районе» на 2021-2027 годы. 
№ 

п/п 

Цель, задача, мероприятие Срок 

реализац

ии 

Участники программы Сумма расходов, тыс. рублей Источник 

финансиро

вания 
2021г

. 

2022г

. 

2023г

. 

2024г

. 

2025г

. 

2026г

. 

2027г

. 

Всего 

1. Цель 1. Стабилизация и 

сокращение распространения 

наркомании и связанных с ней 

преступлений и 

правонарушений 

2021-

2027 

годы 

          

         

         

2. Задача 1. Профилактика 

распространения наркомании 

и связанных с ней 

правонарушений 

2021-

2027 

годы 

          

         

         

3. Мероприятие 1.1.1. 

Осуществление мониторинга 

ситуации, связанной с 

распространением 

наркотических средств н 

психотропных веществ на 

территории Тюменцевского о 

района 

2021-

2027 

годы 

КГБУЗ «Тюменцевская ЦРБ» 

Комитет Администрации 

Тюменцевского района по 

образоваию; 

 ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД России «Каменский»; 

Филиал п о   Тюменцевскому 

району ФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

 0       в том числе 

 0 0 0 0 0 0 0 муниципал

ьный 

бюджет 

4. Мероприятие 1.1.3.  

Организация и проведение 

единых профилактических 

акций антинаркотической 

2021-

2027 

годы 

Комитет по образованию 

Администрации Тюменцевского 

района; 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

 0       в том числе 



 

 

направленности в 

образовательных 

организациях Тюменцевского 

района, а также среди 

родителей и педагогов. 

Методическое обеспечение 

профилактической 

деятельности в 

муниципальных образованиях 

Тюменцевского района 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» 

 0 0 0 0 0 0 0 муниципал

ьный 

бюджет 

5.  Мероприятие 1.1.4. 

Организация и проведение на 

территории Тюменцевского 

района профилактических 

мероприятий в рамках 

всероссийских 

антинаркотических акций: 

«Призывник», 

«Международный день 

борьбы с наркоманией», 

«Интернет-урок», «За 

здоровье и безопасность 

наших детей» и др. 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Администрация Тюменцевского 

района: 

Редакция газеты «Вперед»; 

Комитет по культуре и делам 

молодежи Администрации 

Тюменцевского района; 

Отдел по спорту Администрации 

Тюменцевского района; 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому 

районуФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

 0       в том числе 

 0 0 0 0 0 0 0 муниципал

ьный 

бюджет 

6. Мероприятие 1.1.6. 

Реализация мероприятий в 

рамках информационно-

пропагандистской кампании 

«Алтай против наркотиков» 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Редакция газеты «Вперед»; 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому району 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        в том числе 



 

 

ФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 

 

 

 

 0 0 0 0 0 0 0 муниципал

ьный 

бюджет 

7. Мероприятие 1.1.7. 

Создание и развитие 

районного волонтерского 

антинаркотического движения 

молодежи 

2021-

2027 

годы 

Комитет по образованию 

Администрации Тюменцевского 

района; 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Филиал п о   Тюменцевскому 

району ФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

Комитет по культуре и делам 

молодежи Администрации 

Тюменцевского района; 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        в том числе 

 0 0 0 0 0 0 0 муниципал

ьный 

бюджет 
        

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

8. Мероприятие 1.1.9. 

Соблюдение порядка 

медицинского обследования 

при проведении тестирования 

на наличие наркотических 

веществ в биосредах для 

определения допуска на право 

владения оружием и 

управления автотранспортным 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 
 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 



 

 

средством 

 
9. Мероприятие 1.1.10. 

Информирование населения 

об оказании лечебной и 

реабилитационной помощи 

наркологическим больным в 

ЛПУрайона 

 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 
 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

10. Мероприятие 1.1.11. 

Проведение обучающих 

семинаров для педагогов, 

медработников, работников 

социального обслуживания 

семьи и детей по проблемам 

профилактики наркомании 

 

2021-

2027 

годы 

«Наркологическая служба 

КГБУЗ «Тюменцевская 

ЦРБ» 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

 0 0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

11. Задача 2. 

Противодействие незаконному 

обороту наркотических 

средств и психотропных 

веществ 

2021-

2027 

годы 

  0 0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

 0 0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

12. Мероприятие 2.1.1. 

Организация и проведение 

оперативно-профилактических 

мероприятий, направленных 

на пресечение и выявление 

правонарушений, связанных с 

незаконным оборотом 

наркотиков в местах 

массового досуга, 

образовательных 

организациях района 

2021-

2027 

годы 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому 

районуФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 

 0 0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

 0 0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

13. Мероприятие 2.1.2. 

Уничтожение дикорастущей 

конопли, в том числе 

посредством организации 

2021-

2027 

годы 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому 

районуФКУ УИИ ОФСИН 

 0 0 0 5 5 5 5 16355,4 

        В том 



 

 

деятельности сотрудников ОП 

 
России по Алтайскому краю (по 

согласованию); 

 

числе 

  0 0 0 5 5 5 Муниципал

ьный 

бюджет 

14. Задача 3. Модернизация 

наркологической службы, 

дальнейшее развитие 

современных методов 

диагностики и лечения 

наркозависимых лиц 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 
  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

         
15. Мероприятие 3.1.2. 

Внедрение в лечебно-

реабилитационные программы 

инновационных 

лекарственных средств 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 
  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

16. Задача 4. Выявление, 

мотивирование потребителей 

наркотиков к включению в 

программы реабилитации, 

ресоциализации и 

постреабилитационного 

сопровождения 

2021-

2027 

годы 

   0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

17. Мероприятие 4.1.1. 

Участие в реализации 

регионального проекта по 

реабилитации и 

ресоциализации 

наркозависимых лиц с 

участием негосударственных  

организаций. Выявление, 

мотивирование потребителей 

наркотиков к включению в 

программы реабилитации и 

ресоциализации 

 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Администрация Тюменцевского 

района: 

Управление социальной защиты 

населения по Тюменцевскому 

району; 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому району

 ФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 

 

 

  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 



 

 

18. Мероприятие 4.1.2. 

Информирование населения, 

наркозависимых, их 

родственников о возможности 

проведения реабилитации и 

рессоциалищзации 

наркозависимых в 

Тюменцевском районе 

 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Управление социальной защиты 

населения по Тюменцевскому 

району; 

 

 

  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 5 5 5 5 Муниципал

ьный 

бюджет 

19. Мероприятие 4.1.3. 

Оказание медицинской 

реабилитационной помощи 

больным с наркотической 

зависимостью 

 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

 
  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

20. Мероприятие 4.1.4. 

Осуществление 

взаимодействия с 

общественными, 

религиозными и другими 

некоммерческими 

организациями по оказанию 

реабилитационной помощи 

больным с наркотической 

зависимостью 

2021-

2027 

годы 

КГЬУЗ «Тюменцевская ЦРБ»; 

Управление социальной защиты 

населения по Тюменцевскому 

району; 

ОП по Тюменцевскому району 

МО МВД «Каменский» Филиал 

п о   Тюменцевскому району

 ФКУ УИИ ОФСИН 

России по Алтайскому краю; 

 

 

 

 

  0 0 0 0 0 0 всего 

        В том 

числе 

  0 0 0 0 0 0 Муниципал

ьный 

бюджет 

 
 

Органы и организации участвуют в реализации Программы по согласованию 

 

 

 
 
 

Таблица № 3 



 

 

 
Объём 

Финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы 

 

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Всего финансовых затрат 5,0 5,0 0 0 5,0 5,0 5,0 25,0 

В том числе         

Из бюджета Тюменцевского района 5,0 5,0 0 0 5,0 5,0 5,0 25,0 

Из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 0 

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе 0 0 0 0 0 0 0 0 

Из бюджета Тюменцевского района 0 0 0 0 0 0 0 0 

Из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


